[bookmark: _Hlk73006285][bookmark: _GoBack]Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов Советского городского
 округа Ставропольского края сгоск.рф/npa
и в муниципальных библиотеках
30.03.2022 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 марта 2022 г.№ 451

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА (СПИСКА КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ),
ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА В ГРАНИЦАХ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом Советского городского округа Ставропольского края, в целях осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в границах Советского городского округа Ставропольского края администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в границах Советского городского округа Ставропольского края.
2.Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края.
4.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Глава Советского
городского округа
Ставропольского края
С.Н.ВОРОНКОВ

Утверждена
постановлением администрации
 Советского городского округа
Ставропольского края от
30 марта 2022 г. № 451

	QR - код

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА
(СПИСКА КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ), ПРИМЕНЯЕМОГО
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА В ГРАНИЦАХ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

______________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

муниципальный контроль в сфере благоустройства
(вид муниципального контроля)

Проверочный лист (список контрольных вопросов),
применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Сведения о контролируемом лице _____________________________________
____________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами)
2. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) используемые контролируемым лицом: ______________________________
__________________________________________________________________
3.Объекты контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:______________________________________________________ __________________________________________________________________
4. Реквизиты правового акта о проведении плановой проверки контролируемого лица: _______________________________________________________________
5.Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок __________________________________________________________________ (указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок)
6.Должность, фамилия и инициалы должностного лица администрации Советского городского округа Ставропольского края, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист ______________________________________________________________
7.Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов,
с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо/примечание

	1.
	Обеспечивается ли установка номерного знака на зданиях и сооружениях?
	Пункт 11.5.5.6. Правил благоустройства территории Советского городского округа Ставропольского края, утвержденных решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 25.09.2020 г. № 387 (далее - Правила благоустройства)

	2.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к входным группам зданий жилого и общественного назначения?
	Пункт 4.2.11.6 Правил благоустройства

	3.
	Соблюдаются ли общие требования к содержанию и уборке территорий городского округа?
	Пункт 11.2 Правил благоустройства

	4.
	Соблюдается ли требования к размещению площадок для установки мусоросборников?
	Пункт 4.1.5.2 Правил благоустройства

	5.
	Соблюдается ли порядок оформления разрешительной документации и порядок осуществления земляных работ?
	Пункт 11.2.1 Правил благоустройства

	6.
	Соответствует ли порядок содержания зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?
	Пункт 11.6. Правил благоустройства

	7.
	Соответствует ли порядок удаления зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?
	Пункт 11.6.12.- 11.6.14. Правил благоустройства

"__" ________ 20__ г.
 (указывается дата
 заполнения
 проверочного листа)
________________________ _____________ _____________________________ (должность лица, заполнившего (подпись) (фамилия, имя, отчество (при
проверочный лист) наличии) лица, заполнившего
 проверочный лист